
,9r
Kooperativa
VIENNA INSURANCE OROUP

Dodatek č. 1poiistné smlouvy č.772o9L@L6
Úsek poiištění hospodářrký.h ňík

Kooperativa poiištovna' a.s., Vienna Insurance Group
sé sídlem P.aha 8, Pobřežní 66521, Psč 185 fi)' česká republtka
IČo: {u6617
zapsáná V obchodním reistříku u Městského soudu v Praze, sp' zn. B 1897
(dáte jen'poii5tite]"),
zastoupený ne základě zmocnění nížé podépsanými osobami

Pracoúště:
Kooperativa pojištovna' á's.' Vienna Insurance Group
zámecká 19, 702 00 ostráVe
tel 596 279 862

Povodí odry, státní podnik
se ídlem Vařenská 31oV49, Moravgká ostřava, 702 m ostrava
Ičo: 7os9oo21, DIČ: cz 70890021
Bankovní spojení: Kom€rční banka, a.s' ostrava' 971o476v01o0
zapsaný v obchodním rejstříku u Kra'ského 50udu V ostrevě' sp. zn. AXIV, vtožka s84
(dáte ien,'Po,istn{k")
zastoupený In8. ]iřím Pá8áčem, generálním ředitelem

Korespondenční adresá poJistn{ka je totoŽná s korespondenční adresou pojtštovacího maktéře'

uzeúrají

Ve smystu zákoná č.89/2012 Sb', občanského zákoniku' tento dodetek, kt€rý spoLu 5 výše uvedenou poiistnou
smlouvou, pojistnýmt podm{nkami pojistitele a přílohámi' na které se pojistná smtouvá (V€ zněn{ tohoto
dodatku) odvoLává' tvoř( ned{tný cetek'

Tento dodatek poiistné smtouw bylsjednán Prostř€dnictvim poiištovacího makLéře:

FIXUM a.s.
se sídlem: Mugltnovská 27olr05, Psč 712 0o ostřava - Mutlinov
rč: 25388886
(dáte ien ''poitšťovác{ 

m.kléř'),
Korespondenční adresá pojištovacího maktéře je totožná s Výše uvedenou adresou pojištovacího mák[éře'



s účinností od o1-o4.2o17 zn{ výše uvedená po'istná smlouva (včetně výše uvedených údaiů o Výše uvedenýCh
subjektech) takto':

porém 
'bnto 

dodiď" pď'u'. * 
' 

něl té o dod**

čEn€k r.
úvodní ustanovení

t. Poiištěným je po'istnik.

2. K tomuto poiištěn{ se vztahujÍ Všeobecné pojistné podmínky (dát€ jen,'VPP'')' Zvtáštn{ pojistné podmínky
(dáte i€n,'zPP') a oodatkové pojistné podmínky (dáte ien 'DPP).

všeobéGné po'{'tné podnúnky
VPP P'100^4 _ Pro poiištěn{ majetku a odpovědnosti

zvtáštní pojirtné podn{nky
ZPP P-600n4-pro poiištěnt odpovědnosti za ú'mu

ood.tkové poiistné podm{nkY
DPP P_52o^4 - pro pojištění hospodářských rlák' sestávaiící se z násLeduitcíCh doložek:

odpovědnost z. ú'mU
DoDP1o2 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti zá úimu způsobenou vadou

Výrobku e vadou práce po předáni - ZákLadní rozsah poiištění (1401)

DoDP1o4 _ ciŽi věci užívané - Rozšířeni rozsahu pojištěn1(1401)
DoDP1os - NákbdY zdrevotní poiištovny a re8resy dáVek nemoc€nského poiištění' Rozšíření rozsahu

poiištění (lrc1)
DoDP1o9 - Provoz prácovních stro'ů - Rozšířeni rozsahu poiištění (1401)

DoDPu1 _ Čisté Íinanční škody - k po'ištěni ob€cné odpovědnosti za úimu ' Rozš{ření rozsahu poiištění
(1401)

obeCné
DoBlo1 ' Etektronická riáká - Výtuke (1401)

DoBlo6 - Bonifikace - Vyrnezen{ podm{nek (1401)

článek .
Druhy a způsoby pdtštěn{, předměty a rozsah poiíštěn{

1. Př€hlGd tlednáných poiištění

Po]'ištění s€ sjednáVá pro předměty pojištění v rozsáhu á na místech poiištění Uvedených v následui1c{

2.1.1 nosH za úimu
Poiištění 5. řídú VPP P-7cf],/74,zPP P'6co/!4 a dotožkami DoBlol, Do8106' DoDP1o2, DoDP1o4'
DODP105. DODPl09. DODP111

Poř.
čÍ5lo

Rozseh Pojištění
Limit

pojistného
olněnío

Sublimit
po|ttného

Dtněn{'
spoluúč.5t') úz.mní Pl.tno5t

poiištěnt

1

DoDP1o2 - Pojištěni
obecné odpovědnosti za

újmu a po'ištění
odpovědnosti za ú'mu

Žpůsobenou vadou V,ýrobku
á vádou DIáce oo oředání

30 0o0 00o Kč 5 00o Kč Česká republtka

Vč€tně nás|edné finánčn{ újmy' která v,6ikta jako přhý důsLédek újmy na ávotě nébo zdlavíčtověka.
Včétně násLédné ftnančni škody' která VrnÍkb Vtástníkovi věci' n€bovbstníkovt zvÍřete.
Následná fin.nční úima á škoda se sj€dnává s€ subttm'it€m pojÍstného ptnění7)ve Výši 10 0oo ooo'-Kč.



2.
DoDP104-cizí Věci

užívané
2 ooo mo Kč 1 00o Kč Česka repubtika

3.

DoDP105 - Náktady
zdráVotní poitštovny á

re8resy dávek
némoc€nského oojištěn{

10 om mo Kč 1 0oo Kč Česká repubtika

DODP1O9 - Provoz
oracovních strojů

1 om ooo Kč 1moKč Česká repUbLike

5.
DoDP111' Či5té finanční
škody' k pojištěni obecné

odoovědnosti za úimu
10 00o 0o0 Kč 5 o00 Kč česká republtka

Poznámky:
odchytně od čL 5 odst' 2) zPP P-6oo/].4 ie pojistitet poýinen poskytnout poiistné plnění zá předpoktadu, že

isou současně sptněny násLedujicí podmínky;
a) příčiná vzniku újmy, ti. porušen{ práVní povinnosti' nebo iiná práVn{ skutečnost' v jejírnž důstedku ú'ma

vznikla, nástata po retroaktivnim datu' kterým je 1.4.20u'
b) poškozený poprvé písemně uptatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojÍštění'

C) pojištěný uptatnit nárok na plněnl proti pojistitétt do 60 dni po zániku pojištěni.
V prtiadě ú1my zpúsobené vádou \^i'robku je Pojistttet odchytně od čt' 5 odst' 3) zPP P_6ooÁ4 poúnen
poskytnout po]1stné plněni předpoktadu' že jsou současně sptněny následující podmínky:

a) konkrétn{ výrob€k, ktený způsobit újmu, byt pojištěným úPtátně nebo bezúpL-atně předán za účelem

distribuce nebo používání nebo k němu byLo pojištěným převedeno vtestnické práVo po retroektivním datu'

kerým ie 1.4.2011'
b) poškozený poprvé pisemně up[atnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému V době trván{ poji'štění'

c) pojištěný uptatntL nárok ná plnění proti Pojistiteti do 60 dní Po zániku pojištěni.
V případě újmy způsobené vedou Vykonané práce' která 5e pro'evila po iei1m př€dáni' je po[sti'tel odchylně

od čL 5 odst' 4) zPP P-6oo^4 povinen poskytnout pojistné pLnění zá předpokLadu, ž€ isou současně spLněny

ná5leduiící podmínkY:
a) přičiná vzniku újmy, tj. Váde vykonané Práce' nástala po retroáktivn{m datu' ktenim je 1.4.2011'

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu úimy proti pojištěnému v době trván{ poiištění'

c) poiištěný uplatniL nárok ne plnění proti pojisttteli do 60 dní po zániku pojištění'

Výl'uky z pojištění|
> poiištěni se nevztahuje na odpovědnost zá újmu vzniklou V souvislosti s výstavbou á údržbou přehrad'

> provozování podzemnich e podvodních dotů e veškerých Podzemn{ch pracÍ 5 nimi spo]'ených'

> ražba tuneLů vč' s ní souvisejicích Výkopových praci (nevztahuie se na tunely/výkopY s průměrerř/!ířkoU 3

metry a méně)'
> v souvislosti s pr.cemi pod vodou,
> iakékoti nakhdáni s toxickým odpadem (včetně sktadování' přepravy a tikvidace)
} nřÉÍUšéní nebo omezen{ nebo kolí5ání dodávek etektřinv, pLvnu

9 spoLuúčást můž€ být vyjádřéna pevnou částkou, procenten' č.sovým úsekem nebo jejich kombinací ve smysLu

čL' 11odst' 4) VPp P'1m/14
odchytně od čL 8 odst' 1) věta druhá ZPP P-6ooÁ4 posk}tne pojistit€t na úhrád! všech poji'stných ldátost{ nastatý(h

běh€m jednoho pojistného roku pojistné ptnění v souhrnu maximátně do výšé Limitu pojistného PLnění

odchyLně od čL 8 odst' 2) věta třetí zPP p-6oo^4 posk}tn€ pojistitét na úhradu všech pojistných udátostí na'taLých

běhém jednoho pojistného roku pojistné plněnív souhrnu m.ximáLně do Výše subtimitu pojistného ptnění

ČEnek rII'
Výše a způsob placení poitstného

Poltstné za icden po'istný rok činí:
Poitštění odpovědnosti za úimu
Pojistné 272 0o0,_ Kč

sleva zá dobu trvání pojištěn{ čtní 1570

obchodní steva činí 15%

c.lkové poiistné z. siedn.ná Poiištěn{ po sl.váCh z. 

'€den 

poiistný lok čin( .............'.....................'. 19o 4oo'_ Kč

t.
1.1.



2. PojÍstné ie siednáno iako běžné' Pojistné období je tříměsíční'

Poiistné je splatné každý rok poiištěni k datům a V částkách takto:

datum: částka:
01' 04' 47.600'-Kč
01' 07' 47.50o'-Kč
01.10' 47.60o'-Kč
01' 01' 47'60o,-Kč

3' Po'istník 

'e 

povinen Uhradit pojistné v uvedené ,/ýši na účet pojistiteLe č. ú. 2226222/oa(n, vadebiLní
symboL 7720910016.

4' VÝše uvedené poitstné je stanoveno bez poiistné či jiné obdobné daně (dáte jen 'd.ň! za rizlka umlstěná
v čtenském státě Evropské uni€ nebo Evropského hospodářského prostoru. smLuvní strany se dohodLy'
že V případě zavedeni daně z pojištěni siednaného touto po'istnou smtouvou, kterou bude po nabytí
účinnosti přístušných právnich předpisú na Území tohoto ii'ného členského státu poiistitet povinen odvést'
s€ pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného vtéto po'istné smlouvě i náktady
odpovidaj1cí této povinností' Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně' které jsou případně vbodě 1'
tohoto článku \^i's[ovně uvedeny'

článék IV.
Hlášení škodných udátost{

Vznik škodné udáLosti je poiistník (pojištěný) povtnen oznámit přÍmo nebo prostřednictv{m zptnomocněného
pojištovácího Ínáktéře bez zbÉečného odkladu na jeden z n{že uvedených kontektních údajú:

Kooperativa pojištovne' e.s'' Vienna Insurence Group
cENTRuM zÁKAzNIcKÉ PoDPoRY

centrá[n{ podate[na
Brněnská 634'

654 42 Modříce
Tet.: 957 1OS 105

Ía* 547 272 602' 547 2L2 56r
E-mail pa!b!clE(@laep.!z

Ne výzvu pojistitel€ je pojÍstník (pojištěný nebo iakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vzni'k škodné události
p{semnou formou.

článek v.
zvláštní uiednán{

1. PojistiteL poskytne pojistníkovi bonifikáct Ve srnystu Dotožky DoBlo5 _ Bonifikace _ Vymézeni podmínek
(140D.
Poiistitet na zákLadě pís€mné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného prúběhu poiistné smlouvy
za hodnocené období' kterým je jéden pojistný rok. Bude_ti skutečná hodnotá škodného Průběhu pojistné
smlouw nižší než hodnota smLuvně stanovená, přizná po'istitéL bonifikaci nástedovně:

Škodný průběh Výše bonifi'kacé
doo% 30%
do 10% 2OVr
do2Olo TOVa
do 30% o%
nad 30 % OVr



t.

2.

3-

čHnek VI'
Prohlášení poiistníka

Poiistník potvrzuie' že před uzávřen{m tohoto dodatku mu byly oznámenY informace vsouladu
s ustánovenim $ 27@ občánského zákoniku.

Po'istník potvrzuje' že by|' informován o rozsahu a účelu zpracování ieho osobních údejů á o právu
přístupu k nim V souladu s ustanoven{m s 11' 12,27 zákona č- Loý2o(n sb' o ochráně osobnich údajú'

Po'istflík potvfzu'e, že před uzavřením tohoto dodatku převzat v listinné nebo jiné textové podobě (např'
na trvaLém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL. I. bodu 2' této pojistné smlouvy Ve zněn{ tohoto dodátku
a seznámil se 5 nimi' Poiistník si ie vědom, že tyto dokumenty tvoř[ ned{lnou součást této pojistné
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah poiištěn1' jeho omezení (Včetně Wtulo' práva a
poúnnosti účastníků poiištění a následky jejtch porušení a další podm{nky pojištěn{ a poiistník je iimi
vázán steině iako pojistnou smlouvou'

Poiistn{k potvrzuje, že ádresá jeho s{db/bydtištvtrvátého pobytu a kontakty etektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku 

'sou 

aktuáLni' a souhLa5í' aby tyto údaje byLy v případě jejich rozporu s jinymi
Údáii Uvedenými V dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých i€ poiistníkem nebo pojištěným'
Vyuávány i pro účeLy takových poiistných smluv' s tímto postupem pojistník souhLasí i pro přÍpad' kdy
poiistiteti oznámí změnu jeho sídLa,bydLištďtrvatého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace V
době trvání této poiistné smtouvY' TíÍn není dotčena možnost používání iiných údajů uved€ných V dHVe
uzáVřéných Poiistných smtouVách.

Poiistn{k prohlašuie' že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poiistné udáLosti (poiistný zájem)'

Poiistnik prohbšuie' že Věci nebo jiné hodnoty poiistného zájmu pojištěné touto pojístnou smlouvou Ve
zněni tohoto dodatku ne'sou k datu uzavření tohoto dodatku poiištěny proti st€iným nebezpečím u jiného
poiistitete' pokud není v pojistné smLouvě ve znění tohoto dodatku \^istovně uvedeno jinak.

Smluvn{ strany se dohodty' že pokud tento dodátek podtéhá povinflosti uv€řejnění podle zákona
č'34o/2ols sb.' o zvtáštních podminkách účinnosti některých smLuv, uveřejňování těchto smLuv
á o ré8istru smluv (dá[e jen ,'2ákon o řetistřU 3mtuv'), je tento dodatek (Včetně všech předchozích dodatků
á poiistné smlouvY' nebyLy-Li již dříVe uveřeiněny) povinen uveřejnit pojistník' a to ve Lhútě a způsobem
stanoveným tímto zákonem' Poiistník je povinen bezodkladně inÍormovat poiistit€l€ o zaslán{ tohoto
dodatku správci registru 5mluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3'

Nezajist{_ti pojistn{k uveřejnění tohoto dodatku (včetně Všech předchozích dodatků á poiistné smLouvy'
nebyty]'i již dříve uveř€iněny) podte předchoz{ho odstavce ve thůtě 30 dní ode dne jeho uzáVření'
je poiistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodetků e poiistné sÍntou\'y) uveřeinit'
Pro tento přÍpad pojistník Výstovně souhtas{ s poskytnuttďuveřeiněnim lnÍormací o tomto dodatku
G o všech předchoáCh dodatcích a pojistné sm[ouvě)' a to V rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti
d[€ zákona o r€gistru smluv. Pojistník, i€-[i osobou odtišnou od pojištěného' dáte potvrzuje, že poiištěný
dal souhlas s poskytnutíďuveřeiněním ínformacÍ o tomto dodetku (a o všech předchoích dodátcích
a pojtstné smlouvě) na záktadě plné mo€i udětené mu pojištěným' Takové uveř€jněn{ nebude porušenim
povinnosti mlč€ntivosti poiistitele ve smyslu pLatných právn{ch předpisů.

4.

5.

6.

7.

čtánek VII.
závěrečná ustanovení

:_ Není-ti uiednáno jinak' je pojistnou dobou doba od 01'09.2015 (počátek pojištěno do 31.03'2020 (konec
pojištěno. Timto dodatkem provedené změny nabývaií účinnosti dn.m ot. 04. 2ot7.

Pojistník 

'e 
povinen Vrátit pojistiteti veškeíé sLevy poskytnuté za siednanou dobu pojištěni, jesttiže

pojistník pojištění vypovÍ před uplynutím po'istné doby nebo jestliže poiištěn{ zanikne 2 jiného důvodu
před uplynutím poii'stné doby' s výiimkou zániku pojistného zájmu pojistníka'

odpověd'poiistníke ná návrh pojistitele ne uzevřeni tohoto dodatku (dáLe jen 
',nabídka) s dodatkem nebo

odchyLkou od nabídky se nepovažuje zá její přiietí' a to ani' V připadě, ž€ 5e takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

Pojistník prohtašuie, že uzavřel s poiištovacím makléřem smlouvu' ná ieiímž záktadě poiištovací makLéř
vykonáVá zprostř€dkovatelskou činnost v pojištovnictv( pro poiistníká, á to v rozsáhu této poiistné

z

3.

4.



smtouvy ve znění tohoto dodatku' smluvn{ strany se dohodLy' že veškeré p{semnosti Ínající Vztah
k pojištění sjednanému touto pojistnou smLouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem
Poiistníkovi nebo pojištěnému se povážují zá doručené poitstníkovt nebo po]1štěnému doručenim
po'ištovacimu maktéři odchyl'ně od čl. 18 VPP P_1oo/14 se pro tento pHpad,,adresátem" rozumí
po'ištova(í maktéř. Dá(e se smluvní stíány dohodty, že veškeré písemnosti majíci Vztáh k pojištění
siednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojištovacím makLéřem za
poiistníka nebo pojištěného pojistiteli se považUjí za doručené poiistiteti od poiistn{ka nebo pojištěného,
. to doručením poiístiteli

5. Tento dodátek k pojistné smlouvě bylvypracován Ve 4 steinopisech' poiistník obdrá 1stejnopis' pojistitel
si ponechá 2 steinopi'sy a pojištovacÍ maktéř obdrX 1 stéjnopis.

6. Tento dodetek obsahuje 6 stran' k po'istné smlouvě Ve znění tohoto dodatku náteží 1 příloha, která není
přiložena k tomuto dodatku' součástí pojistné smlouw ve znění tohoto dodetku jsou pojistné podmínky
poiistitele uvedené včL I' této poiistné smlouvy Ve zněni tohoto dodatku a dokument InÍormace pro
zájemce o Pojištění V pHpadě, že je jakékoti ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o poiištěni
V rozpoíu s ustánovením po'istné smLouvy, má přednost přÍsLušné ustánovéní Pojistné 5mlouvy.

Výčet přfuh: příLoha č- 1 - Vlípis z ob(hodn{ho rejstříku

V ostravě dn€ 3103 2017 . ............2.......:-...:-
za pojisti.teLe
VácL'v Utman

za poiistiteLe
]iři Téichman

Po r:ií odry,
tltl

V ostravě dne 31.03'2017

Dodatek Wpracoval ]iří Teichmán' tet' 595 279 862

zálÉoiistnika
Iíg. ]iří P.gáč

'+ 
r-


		2017-04-28T11:15:24+0200
	Radomír Doležel




